

## BATEM'DEN BİR İLK AVOKADO ÇALIŞTAYI



Antalya Valimiz Sayın Ersin Yazıcı'nın teşrifleriyle Enstitümüz tarafından ilk "Avokado Çalıştayı"nı gerçekleştirdik. Etkinliğe Antalya Valisi Ersin Yazıcı, TAGEM Bahçe Bitkileri Daire Bşk. Gökhan Kızılcı, Antalya İl Tarım ve Orman Müdür V. Gökhan Karaca, BATEM Müdürü Dr. Abdullah Ünlü, Antalya Zirai Karantina İl Müdürü Ekrem Çetin, Antalya İl Kontrol Laboratuvar Müdürü Hüseyin Kafalı, Antalya İl Tarım ve Orman Şube Müdürü İbrahim İrmak, Aksu İlçe Tarım ve Orman Müdürü İhsan Ünal, Serik İlçe Tarım ve Orman Müdürü Mustafa Çömezoğlu, Ant. Zir. Müh. Odası Bşk. Prof. Dr. Dursun Büyüktaş, Antalya Zir. Oda. Bşk. Nazif Alp, ATB Bşk. Ali Çandır, Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği Başkanı Ümit Mirza Çavuşoğlu, Enstitü Müdür Yardımcılarımız, Bölüm Başkanlarımız ile teknik personelimiz, akademisyenler, sektör uzmanları, kamu-özel sektör-stk-basın temsilcileri ve üreticiler katıldı.



Çalıştayda gerçekleştirilen oturumlarda Akdeniz Üni. Zir. Fak. Bahçe Bitkileri Böl. Prof. Dr. Hamide Gübbük'ün "Dünyada Avokado Yetiştiriciliği ile İlgili Gelişen Trendler", BATEM İşletme ve Üretim Bölüm Bşk. Dr. Süleyman Bayram'ın "Ülkemizde Avokado Yetiştiriciliğinin Geleceği", BATEM Tıbbi Aromatik Bitkiler Merkezi Lab. Doç. Dr. Muharrem Gölükçü'nün "Avokadonun Besin İçeriği ve Endüstriyel Kullanımı", Migros Pazarlama Ürün Grubu Müdürü Emin Uğur Taflan'ın "Dünyada ve Türkiye'de Avokado Perakende Sektörü ve Tüketici Tercihleri", Agrofresh Türkiye Teknik Müdürü Emre Yağcıoğlu'nun "Avokado Hastalık Sonrası Teknolojileri ve Yeni Trendler", Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği Başkanı Ümit Mirza Çavuşoğlu'nun "Avokado Ekonomisi, Ticareti, İthalat ve İhracat Potansiyeli" konulu sunularına yer verildi.



Moderatörlüğünü Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Böl. Bşk. Prof. Dr. Cengiz Sayın'ın yaptığı "Türkiye'de Avokado Yetiştiriciliğinin Sorunları ve Çözüm Önerileri" panelinde konuşmacılar Alanya Avokado Üreticileri Birliği Başkanı Hilmi Sevingen, TARSİM Yetkilisi Dr. Erol YalçınKaya, Almey Global Ticaret Firması Yetkilisi Erkan Keklik, BİMÜZ Yetkilisi Şevki Öncel, Üretici Dr. Ali Güler, Enstitümüz Meyvecilik Bölümü personeli Dr. Işlay Yıldırım ile Alper Arslan, katılımcılardan akademisyenler, sektör uzmanları ve üreticiler tarafından avokado sektöründeki en son gelişmeler değerlendirildi.



# TURUNÇGİL ÇEŞİT TANITIM GÜNÜ



Enstitümüz tarafından "Geçmişten Geleceğe Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Turunçgil Araştırmaları ve Çeşit Tanıtımı Etkinliği" gerçekleştirildi. Etkinlikte turunçgil konusunda önemli projelere imza atmış uzman araştırmacılar unutulmadı. Plaket takdim töreni düzenlendi.

Moderatörlüğünü Daire Başkanımız Gökhan Kızılcı'nın yaptığı '1934'den 2021'e Türkiye Turunçgil Araştırmaları ve Turunçgil Sektörü' konulu panelde Çukurova Üni. Zir. Fak. Bahçe Bitkileri Böl. Prof. Dr. Turgut Yeşiloğlu'nun "Türkiye'de Turunçgil Yetiştiriciliğinin Mevcut Durumu ve Geleceği", Dr. Ertuğrul Turgutoğlu'nun "BATEM Turunçgil Islah Çalışmaları ve Türkiye Turunçgil Çeşit Geliştirme Programı", Akdeniz Üni. Zir. Fak. Dekanı Prof. Dr. Mustafa Erkan'ın "Turunçgillerde Kalitenin Korunumu ve Hasat Sonrası Teknolojileri" başlıklı sunuları yer aldı.





# TÜBİTAK BAŞARIMIZ

## SUSAM ISLAHI ÇALIŞMALARIMIZ

Enstitümüzde 1950 yılında başlamış olan susam çalışmaları, konusunda uzman personelimiz tarafından "Batı Akdeniz Bölgesi Susam Araştırmaları Projesi" kapsamında sürdürülmektedir. Projede amaç; ana ve ikinci ürün koşullarına uygun, yüksek verimli, erkenci, kaliteli, makinalı hasada uyumlu, hastalık ve zararlılara toleranslı susam çeşitleri geliştirmek, bu çeşitlere ait tarımsal özellikleri belirlemek ve elde edilen sonuçları paylaşarak üretimi arttırmaktır. Muganlı-57, Baydar-2001, Özberk-82, Gölmarmara, Batem Uzun ve Batem Aksu Enstitümüz adına tescilli yerli ve milli susam çeşitlerimizdir. Bu çeşitlerin sertifikalı tohumluk üretimleri yapılarak, susam üreticilerine ulaştırılmakta ve tarıma katkı sağlanmaktadır.



## TEBRİKLER

Enstitü personelimiz Çetin SAYILĞAN'ın "1002-Hızlı Destek Programı" kapsamında TÜBİTAK'a sunmuş olduğu 221O525 numaralı ve "Nohut Saf Hatlarının Agronomik ve Teknolojik Yönden Karakterizasyonu" başlıklı proje TÜBİTAK tarafından desteklenmiştir.



TAGEM  
AKSİT İNŞAATÇI

BAİEM



# BİBERDE BATEM'E ÖDÜL



Akdeniz Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (AKDENİZ TTO), Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) iş birliğiyle gerçekleştirilen 5. Bitki Islahı Proje Pazarı (BIPP) etkinliğine katılan Enstitümüz Sebzeçilik ve Süs Bitkileri Bölümü'nden Dr. Ramazan Özalp, biber ıslahı konusunda "Sarı Çayakarına (Polyphagotarsonemus Latus Banks) Karşı Dayanıklı Biber Hatlarının Geliştirilmesi" profesiyile, TÜRKTOB Mansiyon Ödülü'ne layık bulundu.

# YENİ ÜRETİMLERİMİZ

Yürütücülüğünü Enstitümüz personellerinden Dr. Demet Yıldız Turgut'un yaptığı ve TAGEM tarafından desteklenen "Düşük Şeker İçerikli Turunç Marmelatı Üretiminde Steviol Glikoziti Rebaudioside A Kullanım Olanaklarının Araştırılması" adlı proje kapsamında stevia (şeker otu) bitkisinden elde edilen doğal tatlandırıcı kullanılarak "Düşük Şekerli Turunç Marmelatı" üretimi gerçekleştirildi.



"Muz"da Yenilik. Bölgemizde üretim miktarı her geçen gün artan muz meyvesinin gıda ürünlerine dönüştürülerek değerlendirilmesine yönelik çalışmalar kapsamında, Enstitümüz teknik personelleri tarafından muz kurusu, muz tozu ve muz marmelatı üretimleri gerçekleştirildi.

Enstitümüzden Yeni Tat "Aronya". Son yıllarda ülkemizde yetiştiriciliği artan, özümü meyveler içerisinde antioksidan yönünden zengin aronya meyvesinden, Enstitümüz teknik personelleri tarafından Gıda Pilot Üretim Tesisinde aronya marmelatı denemeleri ve üretimi gerçekleştirildi.



# MISIR PROJEMİZ



Avrupa Birliđi projemiz olan "Mısır Bitkisinde Stres Toleransının Geliştirilmesi" kapsamında, yenilikçi tarım sistemleri iř paketi çalışmaları amacıyla Enstitümüz teknik personeli ve proje lideri Doç. Dr. Şekip Erdal ve proje arařtırmacılarından Mehmet Pamukçu tarafından, Aydın'da üretici kořullarında AR-GE faaliyetleri gerçekeřtirildi.



# ÖZBEK HEYETE NAR EĐİTİMİ

Özbekistan Tarım Bakanlığı Nar Projesi Grubu, Enstitümüzde düzenlenen eğitim programına katıldı. Termez Tarım ve Tarım Teknolojileri Enstitüsü Rektörü Jurayev Abdugaffor Safarovich, Sebzeçilik ve Patates Arařtırmaları Enstitüsü Müdürü Nizomov Rustam Ahrolovich ve beraberindeki heyet Enstitü Müdürümüz Dr. Abdullah Ünlü ile turunçgil ağaçları, fidanlık ve seraları incelediler.



21-23 Aralık 2021 tarihleri arasında düzenlenen programda Enstitümüz uzmanlarından Alpaslan Şahin, Murat Şimşek, Dr. İlker Kurbetli, Dr. Ömer Özbek ve Ali Öztop tarafından narda bahçe tesisi, budama, sulama, gübreleme, hastalık ve zararlılarla ilgili eğitim verildi.



# MACAR HEYET BATEM'DE

Macaristan Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi Miklos Bujaky ile Tarım Bakanlığı ve Ziraat Odası'na bađlı tarım heyeti BATEM'e ziyarette bulundu. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Merkezi Laboratuvarı ile Sebzeçilik-Süs Bitkileri üretim seralarında inceleme yapan heyete Enstitü Müdürümüz Dr. Abdullah Ünlü, Müdür Yardımcımız ve konusunda uzman personelimiz tarafından, Enstitüde yürütölen arařtırma faaliyetleri hakkında bilgi verildi.





## TAGEM ZİYARETLERİ

TAGEM Bahçe Bitkileri Araştırmaları Daire Başkanı Gökhan Kızılcı, Enstitümüzü ziyaret etti. Daire Başkanımız, Enstitümüzün Sebzeçilik-Süs Bitkileri Bölümü ve Meyvecilik Bölümü'nde yürütülen projelerle ilgili incelemelerde bulundu. Kızılcı, Enstitü Müdürümüz Dr. Abdullah Ünlü ve teknik personelimizle BATEM'de yürütülen meyvecilik ve sebzeçilik çalışmalarını değerlendirdi.



## PROTOKOLLER



Enstitümüz ile Semillas Fito San. ve Tic. A.Ş. arasında 27 Aralık 2021 tarihinde patlıcan ıslah çalışmalarını kapsamında geliştirilen yedi adet hattın devredilmesi ile ilgili protokol imzalandı.

Enstitümüz ile Antalya Tarım Üretim Dan. ve Paz. A.Ş. arasında 14 Aralık 2021 tarihinde imzalanan protokol ile, Kurumumuzda patlıcan ıslah çalışmaları kapsamında geliştirilen iki adet hattın beş yıllık kullanım hakkı Antalya Tarım'a devredildi.

Enstitümüz ile Almey Global Tarım firması arasında "Avokado ve Diğer Bazı Subtropik Meyve Türlerinde İş Birliği" protokolüne imza atıldı.

**TAGEM**  
AR-GE & İNOVASYON

**AR-GE DESTEK PROGRAMI**

**TARIM SEKTÖRÜNÜN AR-GE PROJELERİNİ DESTEKLIYORUZ**

TAGEM Ar-Ge Destek Programı 17. Proje Çağrısı kapsamında, GEOSYS firmasının sunmuş olduğu ve Enstitümüzden Esra Çiğnitaş ve Senem Bal'ın görev aldığı, 'Yabancı Otlar Mücadele Kapsamında Otonom Spot Spreyleme Robot Platformu Projesi'nin desteklenmesine karar verildi.

TAGEM Ar-Ge Destek Programı 17. Proje Çağrısı kapsamında, Bioglobal firmasının sunmuş olduğu ve Enstitümüzden Dr. Musa Kırışık ve Tuba Kahraman'ın görev aldığı, 'Yerel Entomopatojen Nematodların Pilot Ölçekli Üretimi' isimli projenin desteklenmesine karar verildi.

